
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 30825/2014 απόφασης 
των Υπουργών Εξωτερικών και Εσωτερικών «Κα-
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση εθνικών θεωρήσεων εισόδου και για την 
χορήγηση και ανανέωση τίτλου διαμονής σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4251/2014» (Β’ 1528).

2 Έγκριση και αποδοχή των τροποποιήσεων του Δι-
εθνούς Κώδικα για την κατασκευή και τον εξοπλι-
σμό πλοίων που μεταφέρουν υγροποιημένα αέρια 
χύμα (IGC Code), ως αυτές υιοθετήθηκαν την 10η 
Νοεμβρίου 2022 με την απόφαση MSC.523(106) 
της Επιτροπής Ναυτικής Ασφάλειας του Διεθνούς 
Ναυτιλιακού Οργανισμού (ΙΜΟ).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 1749/ 21-2-2023 
πράξη του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Ανα-
τολικής Αχαΐας  - Οργανική Μονάδα Αιγίου, περί 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Γ.Ν. Ανατολικής Αχαΐας- Ο.Μ. Αιγίου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1376).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 378422/2023 (1)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 30825/2014 απόφασης 

των Υπουργών Εξωτερικών και Εσωτερικών «Κα-

θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 

χορήγηση εθνικών θεωρήσεων εισόδου και για 

την χορήγηση και ανανέωση τίτλου διαμονής σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του ν. 4251/2014» (Β’ 1528).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 8 και της παρ. 1 του άρθρου 136 του 

ν. 4251/2014 (Α’ 80) «Κώδικας Μετανάστευσης και Κοι-
νωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις»,

β) της περ. γ’) της παρ. 1 του άρθρου 161, σε συνδυασμό 
με περ. γ’, της παρ. 2 του άρθρου 179 του ν. 5038/2023 
«Κώδικας Μετανάστευσης» (Α’ 81), όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 7 του άρθρου 66 του ν. 5043/2023 (Α’ 91),

γ) του π.δ. 106/2007 «Ελεύθερη κυκλοφορία και δια-
μονή στην ελληνική επικράτεια των πολιτών της Ευρω-
παϊκής Ένωσης και των μελών των οικογενειών τους.» 
(Α’  135), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 του 
ν. 4071/2012 (Α’ 85),

δ) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  4),

στ) του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Με-
τανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

ζ) του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-
γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 
ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας 
και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’  31),

η) του π.δ. 77/2023, «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023, «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) της υπ’ αρ. 115/2023 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών Αλεξάνδρα 
Παπαδοπούλου», (Β’ 4524) και

κ) της υπ’  αρ. 30825/2014 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εξωτερικών και Εσωτερικών «Καθορισμός 
απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση εθνι-
κών θεωρήσεων εισόδου και για την χορήγηση και ανα-
νέωση τίτλου διαμονής σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4251/2014» (Β’ 1528).

2. Την υπ’ αρ. 350211/11.7.2023 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφωνα 
με την οποία δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5080

56225



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56226 Τεύχος B’ 5080/16.08.2023

βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή του προϋπο-
λογισμού του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
από την ανάπτυξη των αντίστοιχων ηλεκτρονικών 
υπηρεσιών του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συ-
στήματος (ΟΠΣ) Μετανάστευσης για την υλοποίηση 
της παρούσας απόφασης, καθώς η απαιτούμενη ηλε-
κτρονική υπηρεσία εντάσσεται στο έργο «Υπηρεσίες 
Συντήρησης, Υποστήριξης και Αναβάθμισης του ΟΠΣ 
Μετανάστευσης» (ενάριθμος έργου 2023ΣΕ95620008), 
το οποίο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Τα-
μείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, με συνολικό 
προϋπολογισμό έργου, 2.473.800,00 ευρώ, αποφασί-
ζουμε:

1. Στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 30825/2014 (Β’ 1528) κοινής 
υπουργικής απόφασης προστίθεται περ. Ζ.4., ως εξής:

«Ζ.4.«Άδεια διαμονής δεκαετούς διάρκειας (Άδεια 
διαμονής τύπου «Μ.2») - Άρθρο 161 παρ. 1 περ. γ’ του 
ν. 5038/2023 «Κώδικας Μετανάστευσης» (Α’ 81):

- Έγγραφο της αρμόδιας Αρχής, από το οποίο να προ-
κύπτει ότι ο αιτών εισήλθε στην Ελλάδα, ως ασυνόδευτος 
ανήλικος, ιδίως από την Υπηρεσία Ασύλου ή την Υπη-
ρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης ή την Γενική Γραμ-
ματεία Ευάλωτων Πολιτών και Θεσμικής Προστασίας 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου ή από την 
αρμόδια Υπηρεσία της Ελληνικής Αστυνομίας.

- Υπεύθυνη δήλωση του αιτούντος ότι δεν έχει δια-
κόψει τη διαμονή του στη χώρα για χρονικό διάστημα 
μεγαλύτερο των δύο (2) συναπτών ετών.

- Αποδεικτικά επιτυχούς ολοκλήρωσης τουλάχιστον 
τριών (3) τάξεων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του ελ-
ληνικού σχολείου στην Ελλάδα πριν από τη συμπλήρωση 
του εικοστού τρίτου έτους της ηλικίας του.

Η αίτηση υποβάλλεται ηλεκτρονικά στην αρμόδια 
υπηρεσία μίας στάσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
του τόπου κατοικίας του αιτούντος, μέσω του ΟΠΣ «Με-
τανάστευση», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 
του ν. 4251/2014 και της υπ’ αρ. 674588/2022 (Β’ 5801) 
απόφασης του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου.».

2. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγ. Ι. Ρέντης, 4 Αυγούστου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Μετανάστευσης
Εξωτερικών και Ασύλου

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΚΑΙΡΙΔΗΣ 

   Αριθμ. 2222.1-1.2/56635/2023  (2)
Έγκριση και αποδοχή των τροποποιήσεων του 

Διεθνούς Κώδικα για την κατασκευή και τον εξο-

πλισμό πλοίων που μεταφέρουν υγροποιημέ-

να αέρια χύμα (IGC Code), ως αυτές υιοθετήθη-

καν την 10η Νοεμβρίου 2022 με την απόφαση 

MSC.523(106) της Επιτροπής Ναυτικής Ασφά-

λειας του Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού 

(ΙΜΟ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου τέταρτου του ν. 2208/1994 «Κύρωση 

του Πρωτοκόλλου 1988 που αναφέρεται στη Διεθνή 
Σύμβαση για την ασφάλεια της ανθρώπινης ζωής στη 
θάλασσα 1974» (Α’ 71), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 13 του ν. 4770/2021 «Ολοκληρωμένη θαλάσσια 
πολιτική στον νησιωτικό χώρο, διατάξεις για συμμόρ-
φωση με υποχρεώσεις διεθνούς ναυσιπλοΐας και την 
αναβάθμιση Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ. και ειδικές ρυθμίσεις για την 
ψηφιοποίηση και εν γένει ενίσχυση της ανταγωνιστικό-
τητας της ελληνικής ναυτιλίας στη μετά-COVID εποχή» 
(Α’ 15),

β) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου [...] εποπτευ-
όμενων φορέων.» (Α’ 130),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ.: 2811.8/51394/14.07.2023 
έγγραφο Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνονται και γίνονται αποδεκτές οι τροποποι-

ήσεις του Διεθνούς Κώδικα για την κατασκευή και τον 
εξοπλισμό πλοίων που μεταφέρουν υγροποιημένα αέ-
ρια χύμα (IGC Code), ως αυτές υιοθετήθηκαν την 10η 
Νοεμβρίου 2022 με την απόφαση MSC.523(106) της 
Επιτροπής Ναυτικής Ασφάλειας (MSC) του Διεθνούς 
Ναυτιλιακού Οργανισμού (ΙΜΟ).

2. Το κείμενο της απόφασης MSC.523 (106)/10.11.2022, 
παρατίθεται σε πρωτότυπο στην αγγλική γλώσσα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56227Τεύχος B’ 5080/16.08.2023

 
RESOLUTION MSC.523(106) 

(adopted on 10 November 2022) 
 

AMENDMENTS TO THE INTERNATIONAL CODE FOR THE CONSTRUCTION AND 
EQUIPMENT OF SHIPS CARRYING LIQUEFIED GASES IN BULK (IGC CODE) 

 
 

THE MARITIME SAFETY COMMITTEE, 
 
RECALLING Article 28(b) of the Convention on the International Maritime Organization concerning the 
functions of the Committee, 
 
NOTING resolution MSC.5(48), by which it adopted the International Code for the Construction and 
Equipment of Ships Carrying Liquefied Gases in Bulk ("the IGC Code"), which has become mandatory 
under chapter VII of the International Convention for the Safety of Life at Sea, 1974 ("the Convention"), 
 
NOTING ALSO article VIII(b) and regulation VII/11.1 of the Convention concerning the procedure for 
amending the IGC Code, 
 
HAVING CONSIDERED, at its 106th session, amendments to the IGC Code proposed and circulated in 
accordance with article VIII(b)(i) of the Convention, 
 
1  ADOPTS, in accordance with article VIII(b)(iv) of the Convention, amendments to the IGC Code 
the text of which is set out in the annex to the present resolution; 
 
2  DETERMINES, in accordance with article VIII(b)(vi)(2)(bb) of the Convention, that the said 
amendments shall be deemed to have been accepted on 1 July 2025, unless, prior to that date, more 
than one third of the Contracting Governments to the Convention or Contracting Governments the 
combined merchant fleets of which constitute not less than 50% of the gross tonnage of the world's 
merchant fleet have notified their objections to the amendments; 
 
3  INVITES Contracting Governments to the Convention to note that, in accordance with article 
VIII(b)(vii)(2) of the Convention, the amendments shall enter into force on 1 January 2026 upon their 
acceptance in accordance with paragraph 2 above;  
 
4  REQUESTS the Secretary-General, for the purposes of article VIII(b)(v) of the Convention, to 
transmit certified copies of the present resolution and the text of the amendments contained in the 
annex to all Contracting Governments to the Convention; 
 
5  ALSO REQUESTS the Secretary-General to transmit copies of this resolution and its annex to 
Members of the Organization which are not Contracting Governments to the Convention. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56228 Τεύχος B’ 5080/16.08.2023

 
ANNEX 

AMENDMENTS TO THE INTERNATIONAL CODE FOR THE CONSTRUCTION AND 
EQUIPMENT OF SHIPS CARRYING LIQUEFIED GASES IN BULK (IGC CODE) 

 
CHAPTER 6 

 
MATERIALS OF CONSTRUCTION AND QUALITY CONTROL 

 
6.4  Requirements for metallic materials 
 
6.4.1  General requirements for metallic materials 
 
Table 6.3 is replaced in its entirety by the following: 
 

"Table 6.3 
 

PLATES, SECTIONS AND FORGINGS See note 1 FOR CARGO TANKS,  
SECONDARY BARRIERS AND PROCESS PRESSURE VESSELS FOR 

DESIGN TEMPERATURES BELOW -55°C AND DOWN TO -165°C See note 2  
Maximum thickness 25 mm See notes 3 and 4 

Minimum design 
temperature (°C) 

Chemical composition  
See note 5 and heat treatment 

Impact test 
temperature  

(°C) 

-60 
1.5% nickel steel - normalized or normalized and tempered 
or quenched and tempered or TMCP 
See note 6 

-65 

-65 
2.25% nickel steel - normalized or normalized and 
tempered or quenched and tempered or TMCP 
See notes 6 and 7 

-70 

-90 
3.5% nickel steel - normalized or normalized and tempered 
or quenched and tempered or TMCP. 
See notes 6 and 7 

-95 

-105 5% nickel steel - normalized or normalized and tempered 
or quenched and tempered See notes 6’ 7 and 8 

-110 

-165 9% nickel steel - double normalized and tempered or 
quenched and tempered See note 6 

-196 

-165 Austenitic steels, such as types 304, 304L, 316, 316L, 321 
and 347 solution treated See note 9 

-196 

-165 High manganese austenitic steel - hot rolling and controlled 
cooling See notes 10 and 11 

-196 

-165 Aluminium alloys, such as type 5083 annealed Not required 

-165 Austenitic Fe-Ni alloy (36% nickel). Heat treatment as 
agreed 

Not required 

TENSILE AND TOUGHNESS (IMPACT) TEST REQUIREMENTS 
Sampling frequency 

 Plates Each "piece" to be tested 
 Sections and forgings Each "batch" to be tested 

Toughness (Charpy V-notch test) 

 Plates Transverse test pieces. Minimum average energy 
value (KV) 27J 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56229Τεύχος B’ 5080/16.08.2023

 Sections and forgings Longitudinal test pieces. Minimum average energy 
(KV) 41J 

 
 
Notes 
 
1 The impact test required for forgings used in critical applications shall be subject to special 

consideration by the Administration. 

2 The requirements for design temperatures below -165°C shall be specially agreed with the 
Administration. 

3 For materials 1.5% Ni, 2.25% Ni, 3.5% Ni and 5% Ni, with thicknesses greater than 25 mm, the 
impact tests shall be conducted as follows: 

Material thickness (mm) Test temperature (°C) 
25 < t < 30 10°C below design temperature 
30 < t < 35 15°C below design temperature 
35 < t < 40 20°C below design temperature 

 

The energy value shall be in accordance with the table for the applicable type of test specimen. 
For material thickness of more than 40 mm, the Charpy V-notch values shall be specially 
considered. 

4 For 9% Ni steels, austenitic stainless steels, high manganese austenitic steels and aluminium 
alloys, thickness greater than 25 mm may be used. 

5 The chemical composition limits shall be in accordance with recognized standards. 

6 TMCP nickel steels will be subject to acceptance by the Administration. 

7 A lower minimum design temperature for quenched and tempered steels may be specially 
agreed with the Administration. 

8 A specially heat-treated 5% nickel steel, for example triple heat-treated 5% nickel steel, may 
be used down to -165°C, provided that the impact tests are carried out at -196°C. 

9 The impact test may be omitted, subject to agreement with the Administration. 

10 The use of the material shall be subject to the required conditions specified by the 
Administration based on the Guidelines developed by the Organization.* 

11 The impact test may not be omitted for high manganese austenitic steel." 

 
 
 
 
____________________________ 
* Refer to the Revised guidelines on the application of high manganese austenitic steel for cryogenic service 
(MSC.1/Circ.1599/Rev.2). 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56230 Τεύχος B’ 5080/16.08.2023

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 1η Ιανουαρίου 2026. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 7 Αυγούστου 2023

Ο Υπουργός 
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   (3)
   Στην υπ’ αρ. 1749/12-7-2023 πράξη του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Ανατολικής Αχαΐας - Οργανική Μονάδα 

Αιγίου, περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Γ.Ν. Ανατολικής Αχαΐας- Ο.Μ. Αιγίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1376) γίνονται οι εξής διορθώσεις:

1) στη σελίδα 12180, στον πίνακα, 2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. στη 13η γραμμή, στην 3η στήλη, διορθώνεται το εσφαλμένο: 
«ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ», 

στο ορθό: «ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ».
2) στη σελίδα 12182 στον πίνακα 1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε., στην 5η γραμμή, στη 2η στήλη, διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «2», 
στο ορθό: «1» 
και στην 4η στήλη, διορθώνεται το εσφαλμένο: «ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ»,
στο ορθό: «ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ- ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (MEK)».
3) στη σελίδα 12182 στον πίνακα 1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε., στην 6η γραμμή και στις στήλες Γ, Δ, και Ε 

αφαιρείται το περιεχόμενο των κελιών.
4) Στη σελίδα 12182 στον πίνακα 2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε., αφαιρείται όλη η 3η γραμμή (ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/1/ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ/1) και 
διαγράφεται η παράγραφος: «Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση [...] μέχρι την πλήρωσή τους».

5) στη σελίδα 12183, διαγράφεται ο πρώτος πίνακας Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ...
και προστίθενται στο τέλος ο πίνακας:
«Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή ΤΕ ή ΔΕ ή ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
(ΠΡΩΗΝ ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ) 2

  »

  (Από το Γ.Ν. Ανατολικής Αχαΐας - Ο.Μ. Αιγίου)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56232 Τεύχος B’ 5080/16.08.2023

*02050801608230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-08-17T09:45:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




